
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 33879 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

Objeto: compra de material de consumo.
Dispensa de Licitação n: 00/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.1281.4278.3070; Fonte de Recurso: 0269; 
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME.
CNPJ/MF: 15.078.596/0001-10
ENDEREÇO: 28 de Setembro, nº 1148, Bairro: Reduto, Belém/
PA, CEP:66053355
Telefone: (91) 3225-1673
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 436494
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE00881
Valor: R$ 870,00
Data: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 30/07/2019
Objeto: compra de material permanente.
Dispensa de Licitação n: 00/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.1281.4278.3070; Fonte de Recurso: 0269; 
Elemento de Despesa: 449052.
CONTRATADO: P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME.
CNPJ/MF: 15.078.596/0001-10
ENDEREÇO: 28 de Setembro, nº 1148, Bairro: Reduto, Belém/
PA, CEP:66053355
Telefone: (91) 3225-1673
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

 Protocolo: 436493
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 15/2019/FSCMP
PROCESSO S/N°/2018/FSCMP – Protocolo: 2018/560935.

OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, 
CNPJ nº 81.706.251/0001-98, sediada na Rua Prof. Leônidas Ferreira da 
Costa nº 847, Bairro Parolin, CEP: 80.220-410, Curitiba/PR, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIN, portador(a) da 
Carteira de Identidade nº.3.104.120-1 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 457.063.879-15, vencedora do(s) item(ns) 04, 08 e 10 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).
 

Descrição do Item 04. Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário

Escopolamina (Butilbrometo) 
10mg Uni Hioscin CX 20 CPR Reg 

Anvisa:1049712310019
União Química COMP. 15.000

R$ 0,4900 
(Quarenta e 

nove centavos)

Descrição do Item 08. Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Nitroprussiato de Sódio - 
2ml Nitrop CX 1 AMP VD INC X 2 
ML Reg Anvisa:1038700120036

Hypofarma Amp 900

R$ 
12,3000 (Doze 
reais e trinta 

centavos)

Descrição do Item 10. Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

Propatilnitrato 10mg Sustrate CT 
BL AL PLAST TRANS X 200 Reg 

Anvisa:1039001820037
Farmoquímica Cpr 1.500

R$ 
0,3900 (Trinta 

e nove 
centavos)

VALIDADE: DE 26/04/2019 ATÉ 25/04/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES

Protocolo: 436316

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 333/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, DE 21 DE 
MAIO DE 2019.

 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que estabelece o Acordão nº 58.747 do Tribunal de Contas 
do Estado do Pará, publicado no DOE nº 33.874 de 16/05/2019 ;
RESOLVE:
I – Distratar os servidores temporários relacionados abaixo, a contar de 
01/06/2019 .

MATRÍCULA NOME CARGO
57215120/2 Camila Karina Hughes de Oliveira Agente Administrativo
5934749/1 Gilcilene dos Santos Soares Agente Administrativo
5934767/1 Leila Floriza Soares da Rocha Agente Administrativo
5934900/1 Maria do Socorro Mota Lima Agente Administrativo
5934813/1 Maria do Socorro Trindade da Silva Agente Administrativo
5934819/1 Sonia Maria de Lima Ferreira Agente Administrativo
5934809/1 Tairone Araujo Melo Tecnico de Manutenção

           II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 21 de maio de 2019.
 Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

 Protocolo: 436562

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 297/2019/GEAPE/GAPRE
HEMOPA, 03 DE MAIO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
                    CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Junho/2019.

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência
 

57204742/1 Andrea de Jesus Andrade 
Froes 2014/2017 03/06/2019 a 02/07/2019 GEREN

2019990/1 Carmen Elisabete Sobral 
Cordero 2011/2014 03/06/2019 a 02/07/2019 DITEC

7000103/1 Esnita de Oliveira Simplicio 2007/2010 03/06/2019 a 02/07/2019 GELES
57209133/1 Joyce Almeida Né da Silva 2011/2014 03/06/2019 a 02/07/2019 CHR-SAN
54190864/1 Kati Nascimento Seixas 2014/2017 03/06/2019 a 02/07/2019 GELES
5851092/3 Liria Ruiz Lira 2015/2018 03/06/2019 a 02/07/2019 GEPRO
54188084/1 Margareth Ribeiro Tenorio 2007/2010 03/06/2019 a 02/07/2019 GEDIH
7000707/1 Maria Helena da Silva Correa 2001/2004 03/06/2019 a 02/07/2019 GEDIH
249700/2 Rita Maria Matos de Aquino 2010/2013 01/06/2019 a 30/07/2019 CHR-SAN

54188489/1 Robervania Aguiar dos Anjos 2007/2010 03/06/2019 a 02/07/2019 GESES

5169607/1 Sandra Maria Barreiros 
Lobato 2006/2009 01/06/2019 a 30/06/2019 CHR-CAS

5169607/2 Sandra Maria Barreiros 
Lobato 2012/2015 01/06/2019 a 30/06/2019 CHR-CAS

54190853/1 Siane de Oliveira Soares 2011/2014 03/06/2019 a 02/07/2019 GETRD
 II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de maio de 2019.  Dr. PAULO 
ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 436565

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 341/2019     PRAZO PARA APLICAÇÃO (EM 
DIAS): 30  PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONSTAS(EM DIAS): 15

Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:               Matricula:
MARIA CHAVES ZUMERO CARDOSO     Coordenadora/COLOG       57211563/2
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339036                            4000,00
 Observação:                   Nº do Processo: 2019/231000     Período de aplicação:
 Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

 Protocolo: 436496
Nº DA PORTARIA: 342/2019     PRAZO PARA APLICAÇÃO (EM DIAS): 

30  PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONSTAS(EM DIAS): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:               Matricula:
MARIA CHAVES ZUMERO CARDOSO     Coordenadora/COLOG       57211563/2
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339039                            4000,00
 Observação:                   Nº do Processo: 2019/231041     Período de aplicação:
 Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

 Protocolo: 436497

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 339 DE 22 DE MAIO  DE  2019
 O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
                         Considerando a solicitação constante do Processo nº 
215486/2019.
 RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de TRANSPORTAR SERVIDORES AO HEMONÚCLEO 
DE ABAETETUBA/PA no dia 23/05/2019.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/


